39. motus Isaac, dixit ad eum: In pinguedine terrae, et in rore coeli desuper

40. erit benedictio tua. Vives in gladio, et fratri tuo serveis; tempusque veniet\*\*), cum excutias, et solvas jugum ejus de cervicibus tuis.

41. Oderat ergo semper Esau Jacob pro benedictione, qua benedixerat ei pater, dixitque in corde suo: Venient dies luctus patris mei, et occidam Jacob fratrem meum. (Abd. 1, 10. Supr. 26, 35.)

42. Nuictiā sunt haec Rebeccae, quae mittens et vocans Jacob filium suum, dixit ad eum: Ecce Esau frater tuus minatur, ut occidat te.

43. Nunc ergo, fili mi, audi vocem meam, et consurgens fuge ad Labaa fratrem meum in Haran,

44. habitabisque cum eo dies paucos, donec requiescat furor fratris tui,

45. et cesset indignatio ejus, obliviscaturque eorum, quae fecisti iu eum: posteā mittam, et adducam te inde huc; cur utroque orphabor filio in uno die?

46. Dixitque Rebeccā ad Isaac: Taedet me vitae meae propter filias Heth; si acceperit Jacob uxorem de stirpe hujus terrae, nolo vivere.

### CAPUT XXVIII.

*Jacob in Mesopotamiam transiens, videt in somnis scalam, cui innitebatur Dominus; et accepta de terra ac seminis multiplicatione promissione, experrectum rotum Deo votet.*

(A. M. 2245.)

1. Vocavit itaque Isaac Jacob, et benedixit eum, praecepitque ei, dicens: Noli accipere conjugem de genere Chanaan;

2. sed vade, et profici scire\*\*) in Mesopotamiam Syriæ, ad domum Bathuel patris matris tuae, et accipe tibi inde uxorem de filiabus Laban, avunculitati.

3. Deus autem omnipotens benedicat tibi, et crescere te faciat, atque multiplicet, ut sis in turbas populorum.

4. Et det tibi benedictiones Abrahæ, et semini tuo post te, ut possideas terram peregrinatiois tuae, quam pollicitus est ayo tuo.

5. Cumque dimisisset eum Isaac, profectus venit in Mesopotamiam Syriæ ad Laban filium Bathuel Syri, fratrem Rebeccæ matris sue. (Osee 12, 12.)

6. Videns autem Esau, quod benedixisset pater suus Jacob, et misisset eum in Mesopotamiam Syriæ, ut inde uxorem duceret, et quod post benedictionem praecepisset ei, dicens: Non accipies uxorem de filiabus Chanaan;

\*) Sub Ioram jugum excussum Idumæa, IV. Reg. 8, 22. perque annos 760 fuit libera, adusque Joann. Hircan., qui eaā iterum subegit, eiācē circumcisionem imposuit. At post haec, annis circiter 90, rursum per Herodem Idumæum et posteros ejus Iudeis imperavit. V. Josephi, et chronol. nostram.

\*\*) Sept. surgens fuge, unde Sap. 10. vocatur Jacob proflugus iræ fratratiae.

7. quodque obediens Jacob parentibus suisisset in Syriam,